МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(четвертое заседание первого созыва)

РЕШЕНИЕ

От 22.12.2005 г. N 31

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

На основании замечаний внесенных Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу при проведении юридической экспертизы Устава муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области совет депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Алеховщинское сельское поселениеЛодейнопольского муниципального района Ленинградской области для проведения регистрации в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Северо​Западному федеральному округу в соответствии с действующим законодательством

3. Решение вступает в силу с момента его принятия

Глава муниципального образования поселения

С.А. Алексеев

Приложение
к решению совета депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

От 22.12.2005 г. N 31

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Статья 1 абзац 1

После слов «Ленинградской области» дополнить словами «закреплено областным законом от 20 сентября 2004 года N 64-0З «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район и муниципальных образований в его составе».

Дополнить статьей 3

,.

Следующего содержания:

Статья З. Границы и состав территории поселения

1. В состав земель поселения входят земли независимо от форм собственности и целевого назначения.

2. В состав муниципального образования поселения входят населенные

пункты:

село Алеховщина;

деревни: Акулова Гора, Большие Коковичи, Бор, Бор, Валгома, Валданицы, Ветхое село, Вонозеро, Вязикиничи, Гайгово, Гонгиничи, Дмитровка, Ефремково, Заозерье, Земское, Игокиничи, Имоченицы, Кальшениц'ы, Кидебра, Колокольницы, Красный Бор, Кургино, Кяргино, Левково, Лопотово, Люговичи, Малые Коковичи, Мартыново, Мергино, Мустиничи, Мягичево, Надпорожье, Никоновщина, Новинка, Новое Село, Околок, Ольхово, Пахтовичи, Пергачово, Печурино, Пирозеро, Пойкимо, Полянка, Путиловец, Ратигора, Ручей, Середка, Спирово, Средний Двор, Суббоченицы, Тервеничи, Тимошино, Усть-Сара, Хмелезеро, Чагоницы, Чидово, Чуницы, Шахтиницы, шириничи, ЯВШИНИЦЫ,Яровщина;

поселки: Мехбаза, Ребовичи, Шархиничи.

2. Картографическое описание границ поселения

По смежеству с Подпорожским муниципальным районом

На
востоке:
от
южной
границы
квартала
57
Шапшинского
лесничества

Лодейнопольского лесхоза на юг по границе Лодейнопольского муниципального района до пересечения ее смежной границей Подпорожского и Тихвинского муниципальных районов.

По смежеству с Тимхвинским муниципальным районом

Далее на юго-запад вновь по границе Лодейнопольского муниципального района до пересечения ее смежной границей Тихвинского и Волховского муниципальных районов.

По смежеству с Волховским муниципальным районом

Далее на северо-запад вновь по границе Лодейнопольского муниципального района до западной границы квартала 108 Доможировского лесничества Лодейнопольского лесхоза.

По смежеству с Вахновокарским сельским поселением

Далее на север по западным границам кварталов 108, 93 и 82, на восток по северной границе квартала 82 Доможировского лесничества Лодейнопольского лесхоза до западной границы квартала 67 этого лесничества; далее на север по западной границе квартала 67 Доможировского лесничества Лодейнопольского лесхоза до юго-западного угла квартала 38 Яровщинского лесничества Оятского лесхоза; далее на северо-восток

по западным границам кварталов 38, 24 и 18 Яровщинского лесничества Оятского лесхоза до западной границы квартала 11 этого лесничества; далее на север по западной границе квартала 11 до южной границы квартала 9 Яровщинского лесничества Оятского лесхоза; далее на запад поюжным границам кварталов 9 и 8, на север по западной границе квартала 8 Яровщинского лесничества Оятского лесхоза до реки Оять; далее на восток по реке Оять до западной границы квартала 122 Свирского лесничества Лодейнопольского сельского лесхоза.

По смежеству с Лодейнопольским городским поселением

Далее на северо-восток по западным границам кварталов 122, 119, 108 и 105, на восток по северным границам кварталов 195 и 106 Свирского лесничества Лодейнопольского сельского лесхоза до западной границы квартала 98 Свирского лесничества Лодейнопольского сельского лесхоза; далее на север по западным границам кварталов 98 и 94 Свирского лесничества Лодейнопольского сельского лесхоза до западной границы квартала 49 Люговского лесничества Лодейнопольского лесхоза; далее на север по западным границам кварталов 49, 37, 24, 14, 6 и 3 Люговского лесничества, пересекая реку Шоткуса, до северо-западного угла квартала 3 Люговского лесничества Лодейнопольского лесхоза.

По смежеству с Янегским сельским поселением

Далее на восток и юго-восток по северной границе квартала 3 Люговского лесничества Лодейнопольского лесхоза до северной границы квартала 7 этого лесничества; далее на восток по северным границам кварталов 7, 8, 9, 10 и 11 Люговского лесничества Лодейнопольского лесхоза, пересекая автодорогу Лодейное Поле - Алёховщина, до северо-западного угла квартала 80 Свирского лесничества Лодейнопольского сельского лесхоза; далее на юго-восток по северной границе квартала 80 Свирского лесничества Лодейнопольского сельского лесхоза до северной границы квартала 20 Люговского лесничества Лодейнопольского лесхоза; далее на юго-восток по северным границам кварталов 20, 21 и 30, на юг по восточной границе квартала 30 Люговского лесничества Лодейнопольского лесхоза до восточной границы квартала 42 этого лесничества; далее на юго-восток по восточной границе квартала 42, на юго-восток по северо-восточной границе квартала 43, пересекая озеро Чоозеро, до северной границы квартала 60 Люговского лесничества Лодейнопольского лесхоза; далее на восток по северной границе квартала 60 Люговского лесничества Лодейнопольского лесхоза до северной границы квартала 59 Шапшинского лесничества Лодейнопольского лесхоза; далее на юго-восток по северной границе квартала 59 Шапшинского лесничества до озера Мальгинское; далее на восток по северному берегу озера Мальгинское до северной границы квартала 36 Шапшинского лесничества; далее на восток по северным границам кварталов 36 и 37, на юг по восточной границе квартала 37 Шапшинского лесничества Лодейнопольского лесхоза до восточной границы квартала 52 Свирского лесничества Лодейнопольского сельского лесхоза; далее на юг по восточным границам кварталов 52, 60 и 72 Свирского лесничества до восточной границы квартала 98 Шапшинского лесничества Лодейнопольского лесхоза; далее на юг по восточной границе квартала 98 до северной границы квартала 121 Шапшинского лесничества; далее на восток по северным границам кварталов 121, 122, 123 и 124 Шапшинского лесничества Лодейнопольского лесхоза до северной границы квартала 76 Свирского лесничества Лодейнопольского сельского лесхоза; далее на восток по северным границам кварталов 76, 77 и 78Свирского лесничества, пересекая реку Нижняя Савинка, до северной границы квартала 125 Шапшинского лесничества Лодейнопольского лесхоза; далее на восток по северным границам кварталов 125, 127, 128 и 129 Шапшинского лесничества до восточной границы квартала 106 этого лесничества; далее на север по восточной границе квартала 106 Шапшинского лесничества Лодейнопольского лесхоза до южной границы квартала 68 Свирского лесничества Лодейнопольского сельского лесхоза; далее на восток по южным границам кварталов 68 и 69, на юг по юго-западной границе квартала 69, на юго-восток по южной границе квартала 69 Свирского лесничества Лодейнопольского сельского лесхоза, пересекая реку Шапша, до западной границы квартала 107 Шапшинского лесничества Лодейнопольского лесхоза; далее на юг по западной границе квартала 107 Шапшинского лесничества до северной границы квартала 130 этого лесничества; далее на восток по северным границам кварталов 130! 131, 132 и 133 Шапшинского лесничества

Лодейнопольского лесхоза до западной границы квартала 111 этого лесничества; далее на север по западным границам кварталов 111, 112, 85 и 71 на восток по северным границам кварталов 71, 72 и 73 Шапшинского лесничества Лодейнопольского лесхоза до исходной точки.

Статья 5 Дополнить пунктом 1 следующего содержания:

1. К населению поселения относятся граждане Российской Федерации и иностранные граждане (в соответствии с международными договорами и федеральными законами) постоянно или преимущественно проживающими на территории муниципального района (далее - граждане, население).

в пункте 2 после слова «граждане» исключить слова «Российской Федерации»

Изменить нумерацию пунктов: пункты 1, 2 считать пунктами 2, 3 соответственно

Статья 7

Пункт 2

После слов «муниципальные выборы» исключить слова «назначаются представительным органом поселения за 70 дней до дня истечения срока, на который были избраны представительный орган, депутаты представительного органа или должностные лица местного самоуправления»

И дополнить словами:

«проводятся В сроки, установленные действующим законодательством о выборах и референдумах»

статья 9

В наименовании статьи после слова «депутата» дополнить словами «выборного должностного лица, члена выборного органа

статья 10

В наименовании статьи после слова «депутата» дополнить словами «выборного должностного лица, члена выборного органа

Статья 12 Пункт 1

После слов «нормативных правовых актов» исключить слова
«повлекшие тяжкие

последствия»

Статья 14 Исключить

Изменить нумерацию статей

Статью 3, 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 считать статьями 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 соответственно

Статья 27 Пункт 19 Исключить Пункт 20 считать пунктом 19 соответственно

Статья ЗО Пункт 2

После слов «в течение одного месяца» дополнить словами «или В течение 15 дней по обращениям, не требующим дополнительной проверки»

Статья 31 Исключить слова «глава администрации поселения»

Статья 33

Слова «1/3» заменить словами «2/3»

Статья 38

Пункт 3

После слов «3аместитель главы поселения выполняет» исключить слова «поручения главы поселения, а в период отсутствия исполняет его обязанности»,

заменив их словами:

«конкретные поручения по письменному распоряжению главы поселения в случае его болезни, отпуска или длительной командировки»

Статья 51 Дбзац 1

После слов «не являющейся выборной» дополнить словами «лицами, достигшими 18 лет»

Статья 55 Пункт 3

После слов « иные сделки в соответствии с» слова «федеральными законами» заменить словами « действующим законодательством»

Статья 60

Пункт 2

После слов «официального опубликования» дополнить словами «и действует в соответствии с требованиями переходных положений федерального закона от 06.10.03 г. NQ 13 1-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и областного закона от 29.04.96 г. NQ 12-03 «О местном самоуправлении в Ленинградской области»